（ 1 ）

議案第２３号

令和４年度中野市下水道事業会計補正予算（第１号）

第１条 令和４年度中野市下水道事業会計補正予算（第１号）は、次に定めるところ

による。

第２条 令和４年度中野市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定

めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

 第２款 下水道事業費用  1,991,124千円    20,662千円     2,011,786千円

  第１項 営 業 費 用  1,759,984千円    20,662千円      1,780,646千円

第３条 予算第４条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額

「519,115千円」を「513,736千円」に、過年度分損益勘定留保資金「3,065千円」

を「29,118千円」に、当年度分損益勘定留保資金「484,189千円」を「452,757千

円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補正する。

            支          出

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

 第４款 資 本 的 支 出    1,911,983千円     △5,379千円   1,906,604千円

  第１項 建 設 改 良 費    375,746千円     △5,379千円    370,367千円

第４条 予算第５条に定めた継続費の総額及び年割額を次のとおり補正する。

（単位：千円）

款 項 目
補正前 補正後

総額 年度 年割額 総額 年度 年割額

4 資 本

的支出

1 建 設

改良費

3公 共 下 水

道事業費
575,000

令和４年度 156,000

766,720

令和４年度 156,000

令和５年度 419,000 令和５年度 354,120

令和６年度 － 令和６年度 256,600

第５条 予算第９条に定めた経費の金額を次のように改める。

 （ 科     目 ） （既決予定額）  （補正予定額）  （  計  ）

    職員給与費      66,349千円     △4,797千円     61,552千円

（ 2 ）

   令和 ４ 年１２月 １ 日   提出

             中 野 市 長   湯 本 隆 英

   令和 ４ 年１２月  日    決

             中野市議会議長   青 木 正 道

　収益的支出

　　２款　下水道事業費用 20,662 千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 営 業 費 用 1,759,984 20,662

1 管 渠 費 88,723 1,405

動 力 費 7,830 1,405

2 処 理 場 費 438,485 18,726

給 料 9,040 65

手 当 2,812 △29

賞 与 引 当 金 1,328 △24

繰 入 額

法 定 福 利 費 2,383 39

光 熱 水 費 1,354 75

動 力 費 73,320 18,600

4 総 係 費 42,089 531

給 料 14,343 41

手 当 6,549 533

賞 与 引 当 金 2,390 △81

繰 入 額

法 定 福 利 費 4,760 38

            令和４年度 中野市下水道事業会計補正予算（第１号）実施計画説明書

（　4　） （下水道補１）

（単位：千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

1,780,646

90,128

9,235 ・ 電気料金 1,405

457,211

9,105 ・ 常勤一般職 65

2,783 ・ 期末手当 △97

・ 勤勉手当 68

1,304 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 △33

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 22

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 △13

2,422 ・ 市町村職員共済組合市負担金 39

1,429 ・ 電気料金 75

91,920 ・ 電気料金 18,600

42,620

14,384 ・ 常勤一般職 41

7,082 ・ 扶養手当 222

・ 管理職手当 △88

・ 住居手当 396

・ 通勤手当 △96

・ 期末手当 △187

・ 勤勉手当 54

・ 寒冷地手当 52

・ 児童手当 180

2,309 ・ 賞与引当金繰入額　期末手当 △63

・ 賞与引当金繰入額　勤勉手当 18

・ 賞与引当金繰入額　法定福利費 △36

4,798 ・ 市町村職員共済組合市負担金 38

（　5　） （下水道補１）

　資本的支出

　　４款　資本的支出 △5,379 千円

項　 目　 節 　既決予定額 　補正予定額

1 建 設 改 良 費 375,746 △5,379

1 建設改良事務費 21,087 △5,379

給 料 11,184 △3,582

手 当 6,352 △804

法 定 福 利 費 3,551 △993

（　6　） （下水道補１）

（単位：千円）

　計 　　　　　　　　　　説　　　　　　　　　　　　明

370,367

15,708

7,602 ・ 常勤一般職 △3,582

5,548 ・ 扶養手当 120

・ 住居手当 306

・ 期末手当 △809

・ 勤勉手当 △554

・ 寒冷地手当 △37

・ 児童手当 170

2,558 ・ 市町村職員共済組合市負担金 △993

（　7　） （下水道補１）

１　総　括

給　　　　与　　　　費 法 定

特 別 職 一般職 報 酬 給 料 手 当 計 福 利 費

(人) (人) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

（ ）

10 10 1,708 31,091 18,466 51,265 10,338 61,603

（ ）

10 11 1,708 34,567 18,822 55,097 11,303 66,400

（ ）

0 △ 1 0 △ 3,476 △ 356 △ 3,832 △ 965 △ 4,797

扶養手当
管 理 職
手 当

住居手当 通勤手当
時 間 外
勤務手当

児童手当 期末手当 勤勉手当
寒 冷 地
手 当

1,218 612 1,272 158 1,740 710 6,480 5,683 593

876 700 570 254 1,740 360 7,669 6,075 578

 (千円)
342 △ 88 702 △ 96 0 350 △ 1,189 △ 392 15比 較

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

区　　分

　職　員　数
合 計

補　正　後

補　正　前

比　　　較

区 分

手当の内訳

補 正 後

補 正 前

(  8  )
給与費明細書
（下水道補１）

（単位：千円）

前々年度 前 年 度 当 該 年 度 当 該 年 度 翌 年 度 継 続 費 の

末 ま で の 末 ま で の 以 降 総 額 に
支 出 支 出 支 出 対する進捗

国 県
支 出 金

地 方債 その他
支 出 額 (見込 )額 予 定 額 予 定 額 予 定 額 率 ( ％ )

0 0 156,000 156,000 610,720 100.0合 計 766,720 420,096 346,500 0 124

0 0 0 0 256,600 33.5

0 0 354,120 46.2

令 和
６年度

256,600 141,130 115,400 0 70

0 20.3

令 和
５年度

354,120 193,166 160,900 0 54 0 0

0 0 0 0 156,000 156,000

支 出
特 定 財 源

一 般
財 源

４資本
的支出

１建設
改良費

３公共下水道
事業費

令 和
４年度

156,000 85,800 70,200

継続費に関する調書

全 体 計 画

款 項 目
年 度 年 割額

左 の 財 源 内 訳
末までの

(  9  ) （下水道補１）